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Valores en RD$
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Activos

Activos Comentes

96,529,011.50
10,364,716,007.02

67,019,487.42

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Pagos Anticipados
Otros Activos Corrientes

Tota! activos corrientes 10,528,264,505.94

Activos no corrientes

Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles
Total activos no corrientes

213,128,615.74
194,613,650,338.60

1,696,422,154.95

196,523,201,109.29

Total Activos 207,051,465,615.23

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

7,373,410,627.16
658,305,189.65
786,779,633.08

8,818,495,449.89

Pasivos no corrientes

Total pasivos no corrientes 0.00

Total pasivos 8,818,495,449.89
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UlUCACIOS

Activos Netos/Patrimonio

266,807,449.22
2,865,241,097.13

195,100,921,618.99

Capital
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Tota! Patrimonio Institucional 198,232,970,165.34

207,051,465,615.23Total Pasivos y Patrimonio

Notas:
Puntualizamos que en la presentación de los auxiliares que conforman los registros en

nuestro sistema financiero presentan una diferencia con relación al mayor general, que están

siendo analizadas y consideradas a los fines de ser ajustadas o reclasificadas, según el plan de
saneamiento contable ejecutado en el MINERO, bajo los lineamientos y supervisión de la
DIGECOG, enmarcado dentro del convenio firmado entre ambas instituciones.

El ministerio de Educación figura dentro de este reporte como auxiliar de las transferencias a
regionales y gastos operativos de la institución.

Resaltamos que los saldos en RDSO.OO, que tienen algunas cu
estos Estados Financieros, no son asumidos por nuestro sisteijil
no se presentan.
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